



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№13 (1205) СУБОТА, 31 березня 2012 РОКУ

Трагедії

ПОЖЕЖІ ЗАБРАЛИ ТРИ ЖИТТЯ У В. ВИСОЦЬКОМУ

Початок тижня, що минає, виявився справді трагічним для с. Верхнє Висоцьке. Практично за два дні під час пожеж загинуло три особи.

Перша трагедія прийшла у вівторок вранці. В одному з будинків, в якому ніхто не проживав, виникла пожежа. Від отруєння продуктами горіння загинули 19-річний та 22-річний місцеві жителі. Вони, невідомо з яких причин, вирішили тут провести ніч. Як, виявилось, останню. З будинку, який загорівся через неправильну експлуатацію електронагрівальних приладів, вони вибратися не змогли.

А в ніч, з 27 на 28 березня, в літній кухні, на власному подвір'ї, у вогні загинув 80-річний місцевий житель, який до виходу на пенсію тривалий час працював учителем у місцевій школі. Причина пожежі встановлюється.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

СЬОГОДНІ НА ТУРКІВЩИНІ – ТОЛОКА

На виконання вказівки голови Львівської ОДА Михайла Костюка, за підсумками селекторної наради, що відбулася 26 березня, та наради в Турківській РДА, від 29 березня, вирішено у суботу, 31 березня, провести толоку.

Участь у толоці візьмуть всі працівники установ та організацій та жителі населених пунктів. Хочеться вірити, що в такий спосіб хоч частково вдасться навести лад у місті та селах, прибравши їх від сміття.

Наш кор.

Конкурс «Стань молодим сценаристом» – відкрито!

Шановні країни!

16-20 травня вже традиційно у Трускавці відбудеться III Міжнародний кінофестиваль «Золота Пектораль», який є не лише унікальною подією у нашому Прикарпатському краї, а й привертає увагу поціновувачів кіномистецтва та відроджує український кінематограф.

Запрошую Вас, взяти участь у конкурсі «Стань молодим сценаристом», заснованого мною для студентів та юних режисерів нашого краю. Впевнений, запропоновані Вами сценарії фільмів стануть початком відродження українського кінематографа.

Для участі у конкурсі потрібно надіслати до 5 квітня на адресу оргкомітету: синопсис (короткий опис на 1 сторінку) майбутнього фільму (художнього, документального або короткометражного), додати Вашу творчу біографію та орієнтовний бюджет.

Автори п'яти найкращих синопсисів представлять свої проекти на кінофестивалі у Трускавці 16-20 травня 2012 року. Автор найкращого сценарію отримає фінансову підтримку на зйомки фільму.

Адреса оргкомітету: «Благодійний фонд Андрія Лопушанського», вул. Л.Галицького, 98, м.Старий Самбір, 82000.

Офіційний сайт фестивалю: zolutapektoral.com.ua

Відродимо українське кіно разом!

З найкращими побажаннями,
Андрій ЛОПУШАНСЬКИЙ.

Вітаємо

Мама, тато, дідусі – Йосип і Олег, бабусі – Софія і Орися, прабабусі – Катерина, Марія, Катерина, стрик Віктор, стрина Люба, брат Владислав і сестричка Ангелина, цюці – Леся і Оксана, Марія і вуйки Едик і Богдан, хресні батьки Людмила і Артур сердечно вітають Даринку Томінець, яка святкує рік з дня свого народження, і бажають їй міцного здоров'я – з роси і води, щасливої долі і Божої благодаті.



*У цей квітневий, світлий день
Тебе ми, сонечко, вітаєм!
І море радості й пісень
Від серця щирого бажаєм!
Це перший рік Твого життя,
Такий веселий і грайливий.
Тож Ти крокуй у майбуття
І завжди, докун, будь щаслива!
Хай Матір Божа і Господь
Тебе завжди охороняють.
Ісус Христос свою опіку
Тобі, малятку, посилає!
Хай сяє сонечком усмішка,
Із нею сміло Ти іди.
І щастям виткану доріжку
Бажаєм ми Тобі пройти.
Для Тебе – перший день весняний!
Для Тебе – цілий білий світ!
Рости на втіху батьку й мамі,
Для Тебе – весь квітковий цвіт!*

Продається автомобіль «Москвич-412»,
1992 р.в., у доброму стані.
Ціна – договірна.
Тел.: 0966522626. Микола.

БЛАГОДІЙНИМ ФОНДОМ АНДРІЯ ЛОПУШАНСЬКОГО

ОГОЛОШЕНО КОНКУРС ДЛЯ ШКОЛЯРІВ

Мета започаткованого конкурсу – сприяти розвитку освіти Прикарпатського регіону, заохочення зростання освітнього рівня учнів шкіл, стимулювання самовдосконалення учнів, посилення значущості знань у системі цінностей учнів.

Умови здійснення програми «Школяр Прикарпаття»:

1. Територія запровадження стипендій «Школяр Прикарпаття»: Сколівський, Старосамбірський та Турківський райони.

2. Іменна стипендія буде виплачуватися школярам, які, відповідно до рішень педагогічних рад шкіл, визнані найкращими учнями (одна особа серед учнів 6-11 класів кожної школи I-III ступеня та одна особа серед учнів 6-9 класів кожної школи I-II ступеня, за критеріями успішності та участі у громадському житті).

3. Витяги з рішень педагогічних рад – за підписами директора школи, голови батьківського комітету та голови учнівського самоврядування, слід подавати у приймальню «Народний адвокат» до 1 травня 2012 року.

4. Адреса подання документів – приймальня «Народний адвокат»: 82500, м. Турка, вул. Молодіжна, 25;

5. Вручення премій, як правило, відбуватиметься на підсумкових урочистих лінійках у кінці навчального року.



Адвокат

Буняк Дмитро Михайлович приймає за адресою: м. Турка, вул. Січ. Стрільців, 5/2.

Контактні телефони: 0509802539; 0974650665.

Розпорядження

голови Турківської районної державної адміністрації від 20 березня 2012 року, №131

Про обмеження руху важкого транспорту на автошляхах району.

Відповідно до ст. 6 Закону України «Про дорожній рух», постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 1994 року, №198 «Про затвердження Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правила користування ними та охорони» та у зв'язку з інтенсивним пучиноутворенням на автошляхах району:

1. Заборонити рух важкого транспорту, вантажопідйомністю більше 10 тонн, лісовозів, гусеничних тракторів, тракторів марки Т-150К на період з 21 березня 2012 року по 15 травня 2012 року або до повного затухання пучин на таких маршрутах: Боберка-Бориня, Нижнє Висоцьке – Багнувате, Верхнє Висоцьке – Либохора, Верхній Турів – Нижнє, Мохнате – Красне, Турка – Лопушанка, Нижній Турів – (Львів-Ужгород), Ясениця – Ясениця Стецьова, Міжгір'я – Буковинка, Явора – Мала Волосянка, Головське – Зубриця, Турка-Головське.

2. Турківському РВ ГУМВС України у Львівській області (С. В. Захарчик) та філії «Турківський райавтодор» (Є.І. Павлович) забезпечити виконання розпорядження.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови райдержадміністрації І.М. Токаря.

Володимир ГРЕБЕНЮК,
голова районної державної адміністрації.

Вітаємо

Вчора відзначила свій 60-річний ювілей наша рідна, турботлива і дорога дружина, матуся і бабуса, жителька Турки – Анна Григорівна Галишин.

Від щирого серця вітаємо Вас із цим святом! Хай Мати Божа Вас оберігає, а Господь Бог здоров'я посилає. Нехай дім Ваш буде повний достатку і радості, нехай скликає онуків, друзів і дітей, а Ви в ньому – щаслива, здорова і завжди молода душею.

Наша мила і любя, найкраща у світі!

Бажаємо щастя, даруємо квіти.

Щоб сонце і зорі плекали тепло,

Щоб завжди здоров'я у Вас було.

Всю доброту, яка існує в світі,

Всю радість, що живе поміж людей,

До ніг ми прихилиємо сьогодні,

Святкуючи Ваш ювілей!

З любов'ю і повагою – чоловік Михайло, син Михайло, дочка Галина, зять Віктор, невістка Іванна, онуки – Назарій, Сергійко і Софійка.



Сім'ї Шугалів і Носачів із с. Мала Волосянка щиро і сердечно вітають з днем Ангела настоятеля храму с. Мала Волосянка о. Олексія і бажують йому міцного здоров'я, душевного тепла, родинного благополуччя, успіхів на ниві служіння Господу і людям, а по літах, які дарує Бог, нехай завжди супроводжує Ангел-охоронець.

Отче духовний, прийміть найщиріші вітання,

Від наших сімей ми даруємо Вам побажання.

Бажаємо щастя, здоров'я, весняних Вам літ.

Щоб довіку несли Ви Божу науку у світ.

Хай світ потепліє від Божого слова,

Хай радість щодня Вам Бог посилає

І Вашу родину благословляє.



Оксана Іванівна Хомик із родиною щиро і сердечно вітає з ювілейним днем народження дорожню подругу і куму, прекрасну душею, чуйну, порядну людину – Дарію Миколаївну БАГАН, а також з днем народження – дорожню похресницю – Аліну Богданівну Яворську-Баган з м. Турка.

Нехай Всемилолюбивий Господь обдаровує Вас своїми ласками і благословенням, дарує міцне здоров'я, довгі і світлі роки життя.

Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє,

Справджуються завжди заповітні мрії.

Хай живуть у серці почуття високі,

А Господь дарує повні щастям роки!



Весняний призов – 2012

ВІДІБРАЛИ КРАЩИХ ТУРКІВЧАНИ ЙДУТЬ СЛУЖИТИ ДО ВІЙСЬКА

Цьогорічна весняна призовна кампанія стартувала і на Турківщині. Розпочалася вона Днем призовника, який організовано пройшов минулої середи у райвійськкоматі.

Вступним словом його відкрила головний спеціаліст відділу соціальної роботи РЦСССДМ Ольга Андрійчин. Призовників вітали завідувач сектору взаємодії з правоохоронними органами, оборонної та мобілізаційної роботи апарату РДА Василь Мазник, спеціаліст I категорії райвійськкомату Зеновій Зубрицький.

Вони побажали 57 майбутнім воїнам, яких призвуть до війська, швидко влитися у сім'ї військових підрозділів, опанувати військовими професіями, успішно завершити службу і повернутися додому.

У відповідь призовник Микола Федаш, від імені ровесників, запевнив присутніх, що вони чесно і добросовісно виконають покладений на них обов'язок воїна незалежної України.

Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

Жительку м. Турка – Олександру Ярославівну Голованську – з ювілейним днем народження, який вона відзначатиме 2 квітня, від щирого серця поздоровляють двоюрідний брат Тарас і кума Марія із сім'єю і бажають ювілярці міцного здоров'я, родинного тепла і Божої благодаті.

*Нехай завжди у Вашім домі щастя буде
І сил приплив, немов потоки рік.
Нехай життя цвіте і поважають люди
І довгим, як століття, буде вік.
Нехай добро щоденно прибуває,
Як струмінь чистої джерельної води.
Хай зло далекими стежками обминає,
А радість поруч йде в житті завжди.*



**Кредитна спілка
ЦКС «АНІСІЯ»**



**КРЕДИТНА СПІЛКА ЦКС «АНІСІЯ»
ПРОПОНУЄ
ДЕПОЗИТИ ДЛЯ ПЕНСІОНЕРІВ
УСІХ ВИДІВ ПЕНСІЙ
З БОНУСНИМ ВІДСОТКОМ
ПОДБАЙ ПРО СВОЄ МАЙБУТНЄ!
ДЕПОЗИТИ**

**у гривнях на вигідних умовах
КРЕДИТИ
готівкою до 30000 грн.
БЕЗ ЗАСТАВИ**

**терміном до 2-х років
e-mail: cks.anisia@gmail.com**

Лич. Держфінпослуг України сер. АВ №153079 від 10.01.2007 р.

м. Львів, пл. Ринок, 9
(вхід із вул. І.Федорова, 16)
тел.: 235-63-53, 235-80-97, (096)3889626.
м. Турка, вул. Міцкевича, 6 (пошта)
тел.: (0269) 321-91, (067)6741385.

Інженерно-педагогічний колектив та профспілкova організація Боринського професійного ліцею народних промислів і ремесел щиросердечно вітають з днем народження директора навчального закладу Романа Івановича Рика – чудову людину, досвідченого і мудрого наставника.

У цей святковий весняний день прийміть від нас, шановний Романе Івановичу, побажання міцного здоров'я, безмежного людського щастя, сімейного благополуччя, наполегливості та невтомності у вирішенні поставлених завдань, сил для звершення задуманого.

Нехай ніколи не покидає Вас повага людей, вірність друзів, любов і піклування рідних, а доля подарує ще багато світлих років життя у Божій ласці, мирі, щасті і благодаті.

У плині часу – Вам найкращих гараздів.

В роботі – щоб всі труднощі долали.

На серці завжди відчувалась теплота

І усім вона передавалась.

Мірило доброти і розуміння,

Підтримка і порада повсякчас –

Такий Ви керівник – ось оцінка

І враження про Вас.

Від щирого серця бажаєм здоров'я –

Без нього не милі і добрі діла.

В здоров'ї – багатство, і радість, і сила,

І більшого щастя на світі нема.

Хай Матір Божа Вас охороняє,

В душі панують мир і доброта.

Ісус Христос здоров'я посилає

На многії і благії літа.



Педагогічний колектив і всі працівники Либохорської ЗОШ І-ІІІ ст. щиросердечно вітають з ювілейним днем народження (яке відсвяткувала 27 березня), вчителя-ветерана – Анастасію Миколаївну Цитрин – і бажають шановній ювілярці неба безхмарного, настрою гарного, щастя без ліку і довгого віку.

Хай квітнуть дні Ваші яскравим цвітом

І буде в них сердечність і тепло,

Щоб у житті було чому радіти,

А смутку у душі ніколи не було.

Хай здоров'я, радість і достаток

Сиплються до ніг, як з вишні цвіт.

Хай малює доля з буднів свято,

А Господь дарує сотню літ!



Зустріч з цікавою людиною

НАСНАГИ Й ЗАДУМІВ – НА ВСЕ ЖИТТЯ

Зустрічі й знайомства бувають різними. Часом запізнаєшся з людиною і жодних вражень, але героя моєї розповіді аж ніяк не віднесеш до категорії нецікавих чи байдужих. Мова про надзвичайно працюовиту, життєлюбну людину, мудрого садівника і городника, талановитого майстра пензля, спортсмена (займається бойовими мистецтвами), найкращого рибалку Турківщини і просто хорошого співрозмовника – 44-річного Олександра Донця (на фото).

Олександр – корінний турківчанин. Закінчив місцеву десятирічку, потім – Одеське морське училище, відслужив армію, деякий час жив в Одесі. Думав навіть влаштуватися там на роботу, але сімейні обставини склалися так, що в 1991 році він повернувся в рідну Турку і став тут жити. В нього прекрасна, закохана в пісню, з мелодійним голосом, дружина Надія і двійко здібних до музики і малювання дітей – донечка Ярина і син Олег. Сашине життя – у постійному пошуку та навчанні, бо хоче знати і вміти ще більше. А садівництво і малювання стали не лише одними з його улюблених занять, а навіть джерелом заробітку.

– Я дуже люблю експериментувати з рослинами, овочами, фруктовими деревами, кущами. Читаю багато літератури про сад і город, переймаю досвід у відомих садівників, сліdkую за новинками садівничої справи. Найперше роблю такий експеримент на городі, а потім переносю все на поле. Одного разу я дістав суперелітне насіння бульби – “Слов’янку”. За кілограм цієї сортової бульби я тоді платив по 10 грн. Придбав 6 кг бульби. За ці гроші можна було би купити два мішки звичайної картоплі. Але сильне бажання мати саме цей сорт і дбайливий догляд дали добрий результат, – розповідає Олександр Анатолійович. – Велике задоволення приносить вирощування лікарських рослин. І в якийсь період я навіть сильно захопився цією справою. На моєму городі росте ехінацея пурпурова, золотий корінь, які, до речі, можу комусь і продати. Маю різні сорти полуниці, серед яких ті, що плодоносять двічі на рік. Перші приморозки уже сковують землю, а я ще з-під полуничного листа червоних ягід назбираю. Саджу різних видів смородину, агрус. До речі, багато людей нарікають на те, що нерідко агрус кривається пліснявою. Це тому, що він не любить вологі і хоче постійного проріджування. Стабільно вирощую огірки, айву японську (хеномелес), з плодів якої виготовляю смачні

компоти, вино. Згодом став практикувати щеплення плодкових дерев (і роблю це, на прохання, для інших людей), продавати саджанці. Продаю такі, аби вони, згодом, дали господарю хороший результат. Часто ходжу в місто дивитися на ті щепи, які привозять в Турку з Чернівців, Закарпаття чи ще звідкись. Одного разу, бачу, стоїть хлопець, продає щепи. На одній із них – величезна етикетка, із зображенням гарної соковитої груші. А дерево ж то не груша, а слива! “Та ж ви людей дурите”, – звернув йому увагу. “Та я випадково”, – відповів той, наче й нічого поганого не зробив. Тому раджу людям добре придивлятися до того, що купляєте, і старатися вирощувати свої, районовані сорти фруктових дерев.



Олександр Анатолійович самотужки обробляє город, сліdkує за насадженням, але коли не вистачає часу, підключає до роботи всю сім'ю. Проте, як сам зізнається, контролює, аби, не дай Бог, щось там лишне не зробили, не зачепили, при обробітку, кореневу систему, бо тоді вся його праця піде нанівець.

А ще він – художник-самоучка. Любить малювати і малює напрочуд гарно. Любов до пензля в нього, як сам зізнається, від прадіда, який жив у За-

поріжжі і був художником.

– За останніх два роки я помітив, що люди чомусь багато стали замовляти образи. За цей час я намалював лише два пейзажі і 3 натюрморти, решта все – ікони. Недавно закінчив малювати “Неопалиму купину”. До речі, є безліч помічних образів. Якщо ти людина, добра душею, прагнеш духовного багатства і молишся щиро до образу, який замовляєш, ще й свічку запалиш, освятиш його, він обов'язково допоможе, – каже Олександр. – Був випадок, що до мене прийшла жінка з проханням намалювати образ, який охороняє від блискавки чи від пожежі, після того як в її хату влучила кульова блискавка. Є такий образ, він дуже складний (на ньому – 12 ангелів, Богородиця з Ісусом і 4 символи євангелістів), і малювати його нелегко. Прохання жінки я виконав. За якийсь час зрозумів, що, малюючи святий образ для певної людини, відчуваю її проблеми, бачу внутрішній світ, розгадую характер. Я маю диски із записами монаших хорів Свято-Успенської Уні-

вської Лаври, акафісти до Ісуса Христа і до Богородиці, мрію придбати запис акафісту до св.Пантелеймона-Цілителя. Малюючи образ, постійно перебуваю в молитві, всередині самого себе. Бувають ситуації, коли приходить до мене людина з поганою енергетикою. Я розпочинаю роботу, а малювання не йде. Тоді стаю на коліна і молюся, інколи запалюю свічки, привезені з

Почаєва, чи включаю, записані на диск, молебні, і тоді все налагоджується, малювання малу-помалу переходить у звичне русло.

Про Олександра Анатолійовича серед турківчан тільки хороші відгуки, він старається завжди допомогти кожному, хто цього потребує. Очевидно, це у нього від бабусі, яка була дуже богомільною жінкою і прожила на цій землі 95 років. Вона постійно молилася і ніколи на нікого не тримала зла, а завжди просила у Бога, аби дав добро тій людині, яка її образила. Олександр зізнається, що взяв приклад з неї. І те, що Олександр Донець – палкий природолюб – це також його великий плюс. Бо, як мовив хтось з мудрих, людина, яка знає життя рослин і законни рослинного світу, набагато щасливіша від тої, яка навіть не може відрізнити вільху від осики або люцерну від подорожника.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Фото Костянтина МАЛЕТИЧА.

Добре, бо своє

БОЙКІВСЬКИЙ ПАТРІОТИЗМ ВИРІШИТЬ НАШІ ПРОБЛЕМИ

Свій до свого по своє - працює досі

Долею ясною Зацвіте й мій край.

Олександр ОЛЕСЬ

Безліч місцевих проблем скували розвиток наших районів. Політики часто стоять осторонь і лише крикують або закликають вимагати у влади рішення цих проблем. При цьому вони не дають рішень. Тому «віз і нині там». Наші діди робили по-іншому. Вони на практиці застосовували християнську заповідь про любов до ближнього.

Хто виріс на селі, той добре пам'ятає, як колись сусіди гуртом збиралися, щоб виконувати великі роботи. Спільно будували, косили, збирали врожай. Сьогодні допомагали одному, а завтра іншому. Цей простий християнський принцип був головним у формуванні сильного кооперативного руху в західноукраїнських землях у 20-х роках минулого століття. Українські яйця, сметана, молоко, мед з успіхом продавалися не тільки в Україні, але й за її межами. Під різними окупаційними режимами, український народ вистояв, завдяки діям в душі «свій до свого по своє». Це була криза. Наші предки не мали державності, їм бракувало знань, грошей. Але вони будували школи, «Прогресу», створювали магази-

ни і потужні кооперативи. Зрештою, давали один одному роботу.

Сьогодні також маємо кризу. Ми звикли покладатися тільки на владу, діяти за принципом «кожен за

себе». Проте це вже не працює. Наші щоденні проблеми може вирішити тільки наш справжній, бойківський патріотизм. Саме такий здоровий регіональний патріотизм має об'єднати всіх: підприємців, місцеву владу, духовенство, вихідців з Бойківщини у державних органах. Їхньою метою має бути одна ціль - забезпечення розвитку економіки гірських районів. Як показує історичний досвід, гуртом можна зробити багато того, чого сам не зробиш.

Наприклад, у Турківському районі не працює молокозавод. Це серйозна проблема. Місцеві селяни не можуть здавати молоко. Адже молокопункти від самбірського молокозаводу не покривають усю територію. Люди втрача-

Наші предки не мали державності, їм бракувало знань, грошей. Але вони будували школи, «Прогресу», створювали магазини і потужні кооперативи.

ють стабільне джерело поповнення сімейного бюджету. Можна шукати

винних, але проблема не вирішуватиметься. А треба діяти, як наші діди-госпо-

дарі, створювати невеликі кооперативні підприємства - молочні пункти, обладнані сучасною технікою для зберігання та транспортування сировини. А зібране молоко по-стачати на молокозаводи, де запропонують найкращу

Християнсько-екологічною ідеологією послугувалися наші діди-господарі.

об'єднатися.

Гуртом можемо працювати для спільної користі. Цього вимагають наші традиції бойківського патріотизму, який поєднує християнські та екологічні цінності. На практиці реалізація християнсько-екологічної ідеології має різні прояви. Наприклад, ми разом садимо ліс. Місцеві лісгоспи допомагають підприємцям отримати найкращий природний матеріал - дерево та створюють умови для розвитку туризму. Підприємець дає роботу місцевому мешканцю, виробляє готові вироби, сплачує податки, за які будують дороги, відкривають школи. Бойківські політики усіма засобами рекламують наш

край в Україні та за кордоном.

Це - головний принцип християнсько-екологічної ідеології. Насправді вона є нам близькою і зрозумілою. Нею послуго-



увалися наші діди-господарі. Нам сьогодні легше, бо ми вже маємо свою державу. Можливо, не зовсім досконалу, але свою. Тому ми можемо досягнути більше.

Анатолій ДЕЙНЕКА, депутат Львівської обласної ради.

Анатолій ДЕЙНЕКА, депутат Львівської обласної ради.

Дирекція культурного центру «Україна», на конкурсній основі, здає в оренду приміщення культурного центру «Україна» (фойє, вестибюль).

Вартість 1 кв. м – від 5 гривень..

Приватним підприємцям та фізичним особам, які бажають взяти в оренду запропоноване приміщення, пропонується

ся подати заявки на адресу адміністрації культурного центру «Україна: м. Турка, майдан Шевченка, 1.

Заявки приймаються протягом місяця від дня опублікування оголошення в газеті.

Конкурс відбудеться за адресою: м. Турка, вул. Січ. Стрільців, 64 (відділ культури і туризму РДА).

Наші інтерв'ю

ОДИН В ПОЛІ НЕ ВОЇН, а громада – велика сила

Весна, як зображення в чистому дзеркалі, оголила всі проблеми, в першу чергу – комунальні, що вже, до речі, не перший рік є актуальними для Турки. Розбиті дороги, захаращені сміттям узбіччя, береги річок, прибудинкові території, парки і сквери. Це, так би мовити, фактичний бік справи, з іншого – нестача коштів для наведення порядку і – що найстрашніше – людська байдужість до довкілля. Зазвичай ми самі забруднюємо його, а потім нарікаємо, звинувачуючи всіх і вся.

У контексті вищесказаного, чимало нарікань жителів міста, та й гостей, чути на адресу міської ради, яка, на думку багатьох, не спроможна ефективно вирішувати комунальні проблеми. А що з цього приводу думає міський голова Юрій КАСЮХНИЧ, гадаю, цікаво буде почути нашим читачам.

– Отже, Юрію Ігоровичу, дороги й справді в місті у жалюгідному стані. Природно, що власники автомобілів, проїжджаючи по них, завжди згадують Вас злим словом. Тим більше, що кошти на ремонт міської ради були виділені ще в минулому році.

– Щодо стану доріг, то вони справді у жалюгідному стані. І вкрай необхідно проводити їх капітальний ремонт. У 2011 р. з 5 млн. грн. що були виділені Турці НАК «Нафтогаз України», 3 млн. 280 тис. грн. ми передбачили на їх ремонт. Згідно проектно-кошторисної документації було заплановано провести капітальний ремонт вулиць І. Франка, Молодіжна та В. Стуса, загальною вартістю 7,5 млн. грн. Зокрема проїжджої частини, тротуарів, встановлення нових знаків, заїздів. Зразу ж міська рада провела навчання спеціалістів, створила спеціальний комітет й оголосила тендер. Тоді до нас звернулися за інформацією можливі виконавці робіт, але пропозицій від них так і не надійшло. Згодом був другий тендер, на який таки пропозиції нам надійшли, але тарифи в них на основні види були завищені. Відтак і другий тендер не відбувся. 9 березня, уже 2012р., через відсутність пропозицій, не відбувся і третій тендер. Тоді міська рада оголосила четвертий.

– Виникає слушне запитання: в чому тут справа? Чому шляхові будівельні фірми не хочуть братися за роботу в Турці, а на Вашу адресу лунуть звинувачення в бездіяльності, зокрема й від депутатів міської ради?

– Основна причина тут в тому, що близько нашого міста немає заводу, який би виготовляв якісний асфальт, а доставляти його потрібно за сотні кілометрів. Той, що в Яворі, вже не перший рік простояє. До речі, про

турківську проблему я 20 березня на спеціальній нараді доповідав голові ОДА Михайлу Костюку, згодом мав зустріч з начальником «Облавтодору» Юрієм Тарасовичем. Він начебто готовий взяти участь в тендері і, в разі перемоги, освоїти 3 млн. 280 тис. грн. Але при цьому є умова, щоб віддалість доставки асфальту збільшити з 50 км, як це є в проекті, згідно існуючих норм, до 150-170 км. Тобто асфальт у Турку мали б возити зі Львова. У цьому плані працівники проектного інституту могли б внести корективи, але в них є слушні запитання до виконавців: якої якості тоді буде асфальт, коли його 3, а то й більше годин, доставлятимуть у Турку? Ось і вся проблема. Сподіваюся, що четвертий тендер, який має відбутися 24 квітня, стане успішним.

– Юрію Ігоровичу, а, можливо, причина в тому, що кошторис проекту – 7,5 млн. грн., а наявних грошей на ремонт вулиць є лише 3 млн. 280 тис. грн?

– Ми готові зробити уточнення до проекту і провести ремонт не всіх трьох вулиць, а вибірково – там, де конче це необхідно, й лише проїжджої частини. Якщо кошти вдасться освоїти, сподіваємося на дофінансування. У даний час з цього приводу міська рада веде переговори.

– І все ж про тендер. Чимало турківчан притримуються думки, що Ви таки могли посприяти тому, щоб він відбувся.

– Так можуть говорити лише необізнані люди. Насправді, згідно законодавства, міський голова не має права втручатися в тендерні процедури. Це виключно прерогатива тендерного комітету.

– Хочеться почути від Вас, яка доля чекає комунальну аптеку по вул. Молодіжна? Містом поширюється чути,

що Ви хочете зробити там ресторан?

– Зі всією відповідальністю запевняю: ніякого ресторану в цьому приміщенні не буде. Згідно технічної документації, воно визначено як аптека. І вже 4 квітня, на черговій сесії Турківської міської ради, не я особисто, а депутати вирішать, чи віддати його в оренду, чи продати на аукціоні. На моє тверде переконання, тут-таки має бути комунальна аптека.

– Актуальною й болючою темою для міста є вивезення твердих побутових відходів. Протягом десятиків років тут ніхто не може навести лад. Як бачимо, не вдається це зробити і Вам.

– Упродовж багатьох років житлово-комунальне господарство, яке безпосередньо займається вивезенням сміття, не живе, а животіє. Стара техніка, відсутність коштів, а основне, на мою думку, – байдужість турківчан, які викидають сміття, куди кому заманеться, не відчувачи при цьому жодного докору сумління. Для прикладу, хочу Вам повідомити, що в Городку кожний житель платить в рік комунальному господарству 287 грн.. У нас – 61 гривню, та й то далеко не всі. Якщо мешканці багатопверхівок (а це 2656 осіб) сплачують регулярно й ЖКГ, скажімо, в минулому році отримало від них 110 тис. 700 грн., то в приватному секторі – повний завал. З 4644 жителів, при тарифі 5,17 грн. на одного, платять лише 320 осіб, і то не круглий рік. В минулому році від них надійшло лише 10000 грн. Якщо цю суму розрахувати на повний рік, то, виявляється, що платять за комунальні послуги лише 161 особа. Коли б платили всі решта жителі приватного сектору, то комунальники отримали б додатково 279 тис. грн..

А видатки, як виявляється, ЖКГ – чималі. В рік їм потрібно 1 млн. 170 тис. грн.. Та й працюють вони зараз на 80 відсотків посадового окладу. Якщо б отримували повний оклад, лише на зарплату потрібно 890 тис. грн.. 220 тис. грн.. – на пальне, 80 тис. грн. – на запасні частини, 30 тис. грн. – на робочий одяг та інвентар, 40 тис. грн. – інші видатки (світло, телефон та інше). До того ж у рік організація сплачує 134 тис. грн. ПДВ. Підтримує комунальників і міська рада, щороку виділяючи близько 500000 грн. Інакше організація взагалі перестала б існувати.

Маю надію, що зараз проблему з вивезенням сміття вдасться вирішити, адже ЖКГ обладнало ще одну сміттевозку, та й турківчани з розумінням віднесуться до даної проблеми й такі платитимуть за вивіз сміття.

Мусимо зрозуміти, що ані міська рада, ані житлово-комунальне управління без допомоги громади, самоконтролю кожного, високої екологічної культури, лад у місті не наведуть. Тому закликаю всю турківську громаду до спільної праці.

Розмову вів Василь ВАСИЛЬКІВ.

Продається двокімнатна квартира, площею 37,6 м кв. в м. Турка, по вул. Січових Стрільців, нежиле приміщення під склад (670 м кв.). Ціна – договірна. Тел.: 0662123478; 0667888044.

Загублене посвідчення учасника бойових дій в Афганістані, серія АА №411938, видане 21.03. 2005р. Львівським обласним військовим комісаріатом на ім'я Віктора Степановича Куруса, вважати недійсним.

Сила ініціативи

ЗА ГІРСЬКИМ ЗАКОНОМ ЖИТЕЛЯМ ТУРКІВСЬКОГО, СТАРОСАМБІРСЬКОГО ТА СКОЛІВСЬКОГО РАЙОНІВ ТОРІК ВИПЛАТИЛИ 184.9 МЛН. ГРН. НАДБАВОК

За минулий, 2011-ий рік, жителі Турківського, Старосамбірського та Сколівського районів торік виплатили 184.9 млн. грн. надбавок

Нагадаємо, що автором «гірського закону» є народний депутат України ІІІ демократичного скликання від Турківського виборчого округу №-125 Орест Фурдичко (нині він директор інституту агроєкології і природокористування Національної академії аграрних наук України, професор, доктор економічних наук, академік НААНУ). Починаючи з 2002 року, нарахування до зарплат, пенсій і стипендій населенню гірських територій та їх виплата проводяться в повному обсязі.

То хто ж тоді реально допомагає горянам протягом десяти років поспіль? А благодійництво – одноразова ін'єкція, і люди це добре розуміють. Ті, що рвуться до Верховної Ради, потім про виборців забувають. І таких прикладів багато.

Протягом своєї каденції Орест Фурдичко прийняв і реально допоміг 12,5 тис. горянам.

Тривалий час Орест Івано-

вич поза парламентом. Але те, що він за час свого депутатства зробив для виборців, досі працює, реально допомагає горянам вирішувати ряд соціальних проблем. Подібним законодавчим доробком не може похвалитися ні один нардеп із Львівщини.

За словами Ореста Фурдичка, цей закон потребує доповнення ще двома. Мова йде про те, щоб на державному рівні розробити такий законодавчий механізм, який би приваблював у гірські території інвесторів, а також стимулював тут виробництво, відкриття нових робочих місць. Тоді ефективніше розвиватимуться регіони, підвищуватиметься рівень життя.

– Я, – сказав Орест Фурдичко, – маю такі напрацювання для гірських територій та готовий їх запропонувати Верховній Раді України на розгляд.

**Микола СЕНЕЙКО.
м.Самбір.**

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної сім'ї, ВС №044172, видане відділом у справах сім'ї та молоді Турківської РДА на ім'я Ігоря Івановича Бодака, вважати недійсним.

Гроші на будь-що!

сума	щомісячний платіж	термін
25 000 грн.	163,69 грн.	180 міс.
50 000 грн.	327,79 грн.	180 міс.
100 000 грн.	655,58 грн.	180 міс.

За детальними інформаціями зверніться до:

Адреса: м. Львів, вул. Любінська, в. 1 пов., оф. 1
р-н Приміського вокзалу, біля ТЦ "Скрина"

Тел.: (096) 959-44-37, (093) 548-37-10

Не є банківською установою. Всі розрахунки проводяться в безготівковій формі, за умови підписання договору банківським клієнтом.

Вітаємо

Мама, тато, сестри – Світлана, Іванна, Оксана; швагри – Іван, Василь та Іван; племінники – Юра, Маруся і Соломійка щиро сердечно вітають з ювілейним днем народження, яке відзначатиме 2 квітня, дорогу їм людину – жителя с. Лосинець Миколу Івановича **Микуляка** – і бажають йому міцного здоров'я, ласки від Бога, пошани до людей і від людей, щасливої долі.

*Хай життя буде незвичним,
Щастя – безкінечним.
Хай кохання буде вічним,
Ніжним та сердечним.
Хай весна дарує Тобі квіти
І приносить радість кожен день.
Нехай здійсняться мрії і бажання
У вирі щастя і пісень.
Бажаємо усе найкраще
У серці завжди зберегти.
І щоб у світі було більше
Таких людей, як Ти!*



Хресна мама сердечно вітає з прекрасним, світлим весняним святом – ювілейним днем народження – добру дитину – до Бога, до батьків, до людей, свого похресника Володимира Михайловича **Сіданича**, жителя Турки, і бажає йому щасливої долі, міцного здоров'я – з роси і води, святкового настрою, сповнення усіх мрій і сподівань, вірних друзів, палкого кохання і опіки від Бога на многі і багаті літа.

*Знову квіти цвітуть, скоро ранки вми-
ватимуть роси,*

*Спалахнула довкола земля смарагдовим вогнем.
Це прийшла вже весна і небесна засяяла просинь,
Щоб Тебе привітати з цим святковим урочистим
днем.*

*Це Твій день, я теж хочу Тебе привітати.
Не сумуй, веселись і в здоров'ї живи до ста літ!
Хай Твій шлях попровадить Пречистая Божая Мати
І Небесний Ісус береже Тебе завжди від бід.*



Дорогого чоловіка, люблячого батька, доброго дідуся, брата, швагра, жителя с. Завадівка Олексія Івановича **Сенюгу** з днем народження щиро вітають дружина Стефа, сини – Володимир, Віталій, Любомир; невістки – Тамара, Марина, Тетяна; онуки – Арсенчик, Віталія, Анна-Марія, Владик; брат Василь з сім'єю, сестра Марія з сім'єю, сестри дружини – Люба, Мирослава, Світлана з сім'ями; брати дружини – Микола та Василь з сім'ями; свати Людмила і Микола із Завадівки, Люба, Катерина і Олександр з Турки і бажають йому доброго здоров'я, радості, поваги від людей, многа літ у Божій опіці.

*Хай над Вами небо голубіє,
Не знають втоми руки золоті.
Нехай душа ніколи не старіє
І серце не втрачає доброти.
Роки летять, як лебеді у вирії,
Життя іде, його не зупинить.
Прийміть вітання наші щирі,
До років ста Вам зичимо прожити.
Хай будуть поруч віра і надія,
Як два крила, що впасти не дадуть,
І сам Господь по милості наділить
Щасливих літ, що сонцем виграють.*



ПОНЕДІЛОК, 2

УТ-1

06.00 Телемарафон «Пісня об'єднує нас»
 19.30 Новини (із сурдоперекладом)
 19.45 Смішний та ще смішніший
 20.10 Діловий світ
 20.40 Сільрада
 20.55 Офіційна хроніка
 21.00 Підсумки дня
 21.25 Плюс-мінус
 21.30 221. Екстрений виклик
 21.35 Діловий світ
 21.45 Світ спорту
 21.55 Зірки гумору
 22.55 Трійка, Кено, Секунда удачі
 23.00 Підсумки
 23.15 Спорт
 23.25 Від першої особи
 23.50 Експерт на зв'язку
 00.15 Скарбничка
 01.20 Нащадки
 01.30 Фігурне катання. Чемпіонат світу
 02.35 ТелеАкадемія
 03.35 Х/ф «Співай пісню, поете»
 04.55 Околиця
 05.20 «Надвечір'я»

КАНАЛ 1+1

06.00 «ТСН-тиждень»
 06.45, 07.10, 07.40, 08.05, 09.10 «Сніданок з 1+1»
 07.00, 08.00, 09.00, 19.30, 00.00 ТСН
 07.15 М/с «Чорний плащ»
 09.55 Т/с «Клон - 2»
 10.45 «Шість кадрів»
 11.20 Т/с «Пончик Люся»
 12.15 «Зніміть це негайно»
 13.10 «Цілковите перевтілення»
 14.00 «Давай одружись»
 14.50 «Міняю жінку - 4»
 16.05 «Сімейні мелодрами - 2»
 17.00 «Не бреші мені - 3»
 18.00 «ТСН. Особливе»
 18.35, 05.00 «Говоримо і показуємо»
 20.15, 20.50, 22.25 Т/с «Інтерни»
 21.15 «Принци бажають познайомитися»
 23.00 «Х-місія»
 00.15, 03.25 «Ткаченко. ua»
 01.05, 04.15 Т/с «Закон і порядок - 3»
 02.00 Х/ф «Поїзд до Дарджилінга»

ІНТЕР

07.00, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 Новини
 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3 новим ранком»
 07.30, 20.25 «Спорт у Подорожчях»
 09.10 Х/ф «Стерво»
 11.20 Т/с «Одного разу в міліції»
 12.15, 02.40 Х/ф «Не ходіть, дівчата, заміж»
 13.35 «Детективи»

Телепрограма

14.20 «Слідство вели...»
 15.15 «Судові справи»
 16.10 «Жди меня»
 17.50 Т/с «Кровинушка»
 19.00 Т/с «Свати 5»
 20.00, 02.15 «Подорожчів»
 20.30 Т/с «Щасливий квиток»
 22.35 Т/с «Круті береги»
 00.45 Х/ф «Про що говорять чоловіки»

ВІВТОРОК, 3

УТ-1

06.05, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 12.00 Новини
 06.20 Мультфільм
 06.35, 23.50 Експерт на зв'язку
 06.55 Православний календар
 07.15 Ера бізнесу
 07.20 Країна on line
 07.35 Хазяїн у домі
 07.40 Глас народу
 07.45 Тема дня
 07.50 Заголовки
 08.15 Корисні поради
 08.30, 00.15 Скарбничка
 09.00, 21.00 Підсумки дня
 09.30 Світло
 10.00 «Легко бути жінкою»
 11.00, 03.30 Театральні сезони
 11.45, 20.55 Офіційна хроніка
 11.50, 15.20 Euronews
 12.10, 18.35, 21.15 Діловий світ
 12.35 Хай щастить
 12.55 Темний силует
 13.15 Х/ф «Бомж»
 15.00, 18.20 Новини (із сурдоперекладом)
 15.15, 05.50 Діловий світ.
 Агросектор
 16.15 «Секрети успіху»
 16.45 Х/ф «Старі полковники»
 18.55 221. Екстрений виклик.
 Тиждень
 19.45 М.Задорнов.
 «Задоринки»
 20.15 Афтершок
 20.40 Світ спорту
 20.45 Плюс-мінус
 20.50 Про виплати компенсацій вкладникам Ощадбанку СРСР
 21.25 «Адреналін»
 22.55 Трійка, Кено, Максима
 23.00 Підсумки
 23.25 Від першої особи
 01.20 Нащадки

КАНАЛ 1+1

06.00 «Служба розшуку дітей»
 06.05, 07.00, 08.00, 09.00, 19.30, 23.05, 03.00 ТСН
 06.45, 07.10, 07.40, 08.05, 09.10 «Сніданок з 1+1»
 07.15 М/с «Чорний плащ»
 09.55 Т/с «Клон - 2»
 10.45 Т/с «Пончик Люся»
 11.40 «Шість кадрів»
 12.35 «Зніміть це негайно»
 13.30 «Цілковите перевтілення»
 14.20, 15.15, 03.15 «Давай одружись»
 16.10 «Сімейні мелодрами-2»

17.05 «Не бреші мені - 3»
 18.00 «ТСН. Особливе»
 18.35, 05.00 «Говоримо і показуємо»
 20.15, 20.50, 22.40, 23.20, 23.55 Т/с «Інтерни»
 21.15 «І прийде кохання»
 00.20, 04.00 Т/с «Закон і порядок - 3»

ІНТЕР

07.00, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 Новини
 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3 новим ранком»
 07.30, 20.25 «Спорт у Подорожчях»
 09.10, 20.30 Т/с «Щасливий квиток»
 11.20 Т/с «Одного разу в міліції»
 12.15, 05.00 «Знак якості»
 12.40 «Детективи»
 13.20 «Слідство вели...»
 14.10 «Сімейний суд»
 15.05 «Судові справи»
 16.00 Т/с «Таємниці слідства - 10»
 17.50 Т/с «Кровинушка»
 18.55 Т/с «Свати 5»
 20.00, 03.00 «Подорожчів»
 00.40 Х/ф «Про що ще говорять чоловіки»
 02.15 Д/ф «Секретні території»

СЕРЕДА, 4

УТ-1

06.05, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 12.00 Новини
 06.20 Мультфільм
 06.35, 23.50 Експерт на зв'язку
 06.55 Православний календар
 07.15 Ера бізнесу
 07.20 Країна on line
 07.35 Хазяїн у домі
 07.40 Глас народу
 07.45 Тема дня
 07.50 Заголовки
 08.15 Корисні поради
 08.30, 00.15 Скарбничка
 09.00, 21.00 Підсумки дня
 09.15, 20.50 Про виплати компенсацій вкладникам Ощадбанку СРСР
 09.20 Уряд на зв'язку з громадянами
 10.00 «Легко бути жінкою»
 10.55 В гостях у Д. Гордона
 11.45, 20.55 Офіційна хроніка
 11.50, 15.20 Euronews
 12.10, 18.40, 21.30 Діловий світ
 12.35 Армія
 12.45 Кордон держави
 13.15 Х/ф «Полювання на лисиць»
 15.00, 18.20 Новини (із сурдоперекладом)
 15.15, 05.50 Діловий світ
 16.05 Оновлене місто
 16.20 Дмитро Колдун
 16.50 Х/ф «Призначення»
 18.55 Про головне
 19.15 Концерт Клари Новикової

21.25 Плюс-мінус
 21.40 Світ спорту
 21.45 Зірки гумору
 22.45 Мегалот, Суперлото, Трійка, Кено
 23.00 Підсумки
 23.25 Від першої особи
 01.20 Нащадки

КАНАЛ 1+1

06.00 «Служба розшуку дітей»
 06.05, 07.00, 08.00, 09.00, 19.30, 23.20 ТСН
 06.45, 07.10, 07.40, 08.05, 09.10 «Сніданок з 1+1»
 07.15 М/с «Чорний плащ»
 09.55 Т/с «Клон - 2»
 10.50 Т/с «Пончик Люся»
 11.40 «Шість кадрів»
 12.35 «Зніміть це негайно»
 13.30 «Цілковите перевтілення»
 14.20, 15.15, 03.15 «Давай одружись»
 16.10 «Сімейні мелодрами - 2»
 17.05 «Не бреші мені - 3»
 18.00 «ТСН. Особливе»
 18.35, 05.00 «Говоримо і показуємо»
 20.15, 20.50, 23.40, 00.05 Т/с «Інтерни»
 21.15 «Гроші»
 22.15 «Пекельна кухня - 2»

ІНТЕР

07.00 «Новини»
 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3 новим ранком»
 07.30 Спорт у Подорожчях
 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 Новини
 09.10, 20.30 Т/с «Щасливий квиток»
 11.20 Т/с «Одного разу в міліції»
 12.15, 04.40 «Знак якості»
 12.40 «Детективи»
 13.20 «Слідство вели...»
 14.15 «Сімейний суд»
 15.10 «Судові справи»
 16.00 Т/с «Таємниці слідства - 10»
 17.50 Т/с «Кровинушка»
 19.00 «Свати 5»
 20.00, 01.05 «Подорожчів»
 20.25 «Спорт у Подорожчях»
 00.40 «Парк автомобільного періоду»
 01.30 «Телевізійна служба розшуку дітей»
 01.35 Х/ф «Інтердівчинка»

ЧЕТВЕР, 5

УТ-1

06.05, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 12.00 Новини
 06.20 Мультфільм
 06.35, 23.50 Експерт на зв'язку
 07.20 Країна on line
 07.35 Хазяїн у домі
 07.40 Глас народу
 07.45 Тема дня
 07.50 Заголовки
 08.15 Корисні поради
 08.30, 00.15 Скарбничка
 09.00, 21.00 Підсумки дня
 09.25, 20.50 Про виплати

компенсацій вкладникам
Ощадбанку СРСР
09.35 Книга. ua
09.55 «Легко бути жінкою»
10.55 Здоров'я
11.45, 20.55 Офіційна хроніка
11.50, 15.20 Euronews
12.10, 18.40, 21.20 Діловий світ
12.30 Аудієнція
12.55 Право на захист
13.15 Вікно в Америку
13.45 Х/ф «Червоний намет»
15.00, 18.20 Новини (із сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Діловий світ
16.00 Фольк-music
16.50 Х/ф «Незваний друг»
18.55 Про головне
19.15 Весняний жарт з С.Ещенко
19.40 Зірки гумору
20.35 Світ спорту
20.45 Плюс-мінус
21.30 Досвід
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Підсумки
23.25 Від першої особи
01.20 Нащадки

КАНАЛ 1+1

06.00 «Служба розшуку дітей»
06.05, 07.00, 08.00, 09.00,
19.30, 22.40, 03.25 ТСН
06.45, 07.10, 07.40, 08.05,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
09.55 Т/с «Клон - 2»
10.45 Т/с «Пончик Люся»
11.40 «Шість кадрів»
12.35 «Зніміть це негайно»
13.30 «Цілковите
перевтілення»
14.20, 15.15, 03.40 «Давай
одружимося»
16.10 «Сімейні мелодрами - 2»
17.05 «Не бреші мені - 3»
18.00 «ТСН. Особливе»
18.35, 05.15 «Говоримо і
показуємо»
20.15 «Я люблю Україну-2»
21.40 Т/с «Вісімдесяті»
22.55, 04.25 Т/с «Закон і
порядок - 3»
23.55 Х/ф «Дикі хлопці»

ІНТЕР

07.00, 08.00, 08.30, 09.00,
12.00, 18.00 Новини
07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3
новим ранком»
07.30, 20.25 «Спорт у
Подорожчях»
09.10, 20.30 Т/с «Щасливий
квиток»
11.20 Т/с «Одного разу в
міліції»
12.15 «Знак якості»
12.40 «Детективи»
13.20 «Слідство вели...»
14.10 «Сімейний суд»
15.05 «Судові справи»
16.00 Т/с «Таємниці слідства -
10»
17.50 Т/с «Кровинушка»
18.55 Т/с «Свати 5»
20.00, 01.25 «Подорожчях»
00.40 «Розбір польотів»

Телепрограма**П'ЯТНИЦЯ, 6****УТ-1**

06.00 Ранкова молитва
06.05, 06.30, 07.00, 07.30,
08.00, 12.00 Новини
06.45 Невідоме від відомих
06.50 Глас народу
07.35 Хазяїн у домі
07.50 Заголовки
08.15 Корисні поради
08.30 Скарбничка
09.00, 21.00 Підсумки дня
09.20, 20.55 Про виплати
компенсацій вкладникам
Ощадбанку СРСР
09.30 Д/ф «Між минулим і
нинішнім»
10.00 «Легко бути жінкою»
10.55 «Віра. Надія. Любов»
11.45 Офіційна хроніка
11.50, 17.30 Euronews
12.10, 21.20 Діловий світ
12.25 «Надвечір'я»
12.55 Околиця
13.40 Х/ф «Червоний намет»
15.00, 18.20 Новини (із
сурдоперекладом)
15.15, 05.50 Діловий світ
15.30 Спортсмен року
18.15 221. Екстремний виклик
18.40 Шляхами України
19.00 Наша пісня
19.40 Зірки гумору
20.35 After Live
21.15 Плюс-мінус
21.25, 22.50 Шустер-Live
22.45 Трійка, Кено, Секунда
удачі
23.20 Хресна Дорога за участю
Святішого Отця Бенедикта XVI
в Колізеї (Рим)
01.20 Нащадки

КАНАЛ 1+1

06.05, 07.00, 08.00, 09.00,
19.30 ТСН
06.45, 07.10, 07.40, 08.05,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
09.55 Т/с «Клон - 2»
10.45 Т/с «Пончик Люся»
11.40 «Шість кадрів»
12.35 «Зніміть це негайно»
13.30 «Цілковите
перевтілення»
14.20, 15.15, 03.45, 04.30
«Давай одружимося»
16.10 «Сімейні мелодрами - 2»
17.05 «Не бреші мені - 3»
18.00 «ТСН. Особливе»
18.35, 05.15 «Говоримо і
показуємо»
20.10 «Добрий вечір»
21.40 Х/ф «Код да Вінчі»
00.30 Х/ф «Спуск - 2»

ІНТЕР

07.00, 08.00, 08.30, 09.00,
12.00, 18.00 Новини
07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3
новим ранком»
07.30, 20.25 «Спорт у
Подорожчях»
09.10 Т/с «Щасливий квиток»

11.20 Т/с «Одного разу в
міліції»
12.15, 03.50 «Знак якості»
12.40 «Детективи»
13.20 «Слідство вели...»
14.15 «Сімейний суд»
15.10 «Судові справи»
16.05 Т/с «Таємниці слідства -
10»
17.55 Т/с «Кровинушка»
19.00 Т/с «Свати 5»
20.00, 03.25 «Подорожчях»
20.30 «Київ вечірній»
22.30 «Велика політика»

СУБОТА, 7**УТ-1**

07.15, 23.30 Ера здоров'я
07.40 Корисні поради
08.00, 09.15 Шустер-Live
09.00 Школа юного
суперагента
11.00 After Live
11.25 Х/ф «Сталінград»
15.10 В гостях у Д.Гордона
17.05 Зелений коридор
17.20 Атака магії
17.50 Караоке для дорослих
18.35 Золотий гусак
19.00 Концерт О.Пекун
20.45 Мегалот
20.50 Кабмін: подія тижня
21.00 Підсумки дня
21.35 Зворотній зв'язок
21.45 Зірки гумору
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Експерт на зв'язку
23.50 Музична колекція
І.Федишин
00.15 Скарбничка
01.20 «Нащадки»

КАНАЛ 1+1

06.20 М/ф «Смурфи»
07.15 «Справжні лікарі - 2»
08.05 «Світське життя»
09.05 «Хто там?»
10.10, 10.35 М/с «Тімон і
Пумба»
11.00, 20.00, 03.50 Т/с
«Інтерни»
19.30 ТСН
22.10 «Добрий вечір»
23.55 Х/ф «Код да Вінчі»
02.25 Х/ф «Спуск - 2»

ІНТЕР

05.10 «Парк автомобільного
періоду»
05.40 «Велика політика»
08.30 «Городок»
09.05 «Орел і Решка»
10.00 «Україно, вставай!»
10.45 «Вирваний з натовпу»
11.20 Т/с «Серафіма
Прекрасна»
17.05 «Київ вечірній»
19.00 «Розсмішити коміка»
20.00, 03.30 «Подорожчях»
20.30 «Вечірній квартал»
22.30 «Велика різниця»
23.40, 04.00 Х/ф «Адмирал»
02.00 Д/ф «Ісус: Останні 40
днів»

НЕДІЛЯ, 8**УТ-1**

06.25 Крок до зірок
07.10 7 чудес України
07.35 Сільський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.05 Смішний та ще
смішніший
09.30 Крок до зірок.
Євробачення
10.10 Шеф-кухар країни
11.00 Пасхальне Привітання і
Апостольське Благословення
для Риму і цілого світу
Святішого Отця Бенедикта XVI
з пл. св. Петра в Римі
13.45 Королева України
14.20 «Кубок Стелі
Захарової»
15.50 Фігурне катання
17.50 Золотий гусак
18.15 Маю честь запросити
19.00 Діловий світ. Тиждень
19.45 Зірки гумору
20.40 Головний аргумент
20.50 Офіційна хроніка
21.00 Підсумки тижня
21.40 Точка зору
22.00 Фольк-music
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Ера бізнесу. Підсумки
23.35 Свої. Євген Дятлов
01.20 Фігурне катання
03.15 «Віра. Надія. Любов»

КАНАЛ 1+1

07.05 «Пекельна кухня - 2»
08.00 «Ремонт +»
08.40 Мультфільм
09.05 «Лото-Забава»
10.10, 10.35 М/с «Тімон і
Пумба»
11.00, 22.45, 03.30 Т/с
«Інтерни»
19.30, 00.40 «ТСН-тиждень»
20.15 «Голос країни - 2: нова
історія»
23.40 «Світське життя»
01.30 Х/ф «Револуція, я
люблю тебе»

ІНТЕР

06.05, 03.45 Х/ф «Кур'єр»
07.35 «Велика різниця»
08.45 «Ранкова Пошта»
09.30 «Школа доктора
Комаровського»
10.05 «Неділя з «Кварталом»
11.05 «Свати біля плити»
11.30 Т/с «Свати 5»
16.05 «Вечірній квартал»
18.05 Т/с «Розплата за
кохання»
20.00, 02.15 «Подорожчях
тижня»
20.55 Х/ф «Про нього»
22.45 «Що? Де? Коли?»
00.00 Х/ф «Імперія вовків»

Точка зору

ЯНУКОВИЧ ПОВТОРИВ ОБІЦЯНКИ ДВОРІЧНОЇ ДАВНИНИ

Влада розпочала підготовку до парламентських виборів-2012. Прем'єр-міністр нахваляює свої «досягнення», а Президент, як і два роки тому, пообіцяв «покращення життя вже сьогодні». Ставку зроблено на найбільшні верстви населення, які найлегше задобрити – пенсіонерів, інвалідів, ветеранів. Цього разу бюджетникам влада навіть нічого не обіцяє. Вона сподівається отримати голоси лікарів і вчителів у традиційний спосіб – застосувавши адміністративний ресурс.

Ніхто не вірить, що Президент виконає заявлені обіцянки, адже грошей у бюджеті немає. Уряд кинувся до міжнародних фондів, однак ті відмовили в позичці. Після цього навіть Прем'єр-міністр Азаров назвав деякі з обіцянок Януковича «суперечливими». Скажімо, слова Президента про зменшення кредитної ставки на купівлю житла до 2-3 відсотків людини в здоровому глузді ніколи не сприйме всерйоз, адже нині банки видають кредити під 25-35 відсотків.

Фінансування обіцянок Президента влада планує розпочати переважно з 1 вересня, тобто за два місяці до виборів. Основний козир Януковича – підвищення пенсій у середньому на 100 грн. Економісти підрахували: реальна надбавка становитиме лише 20 грн! Найбільше, по 400-500 грн, переплате купці обраних пенсіонерів, які й нині добре живуть. От, у середньому, й вийде по 100 грн на людину.

Опозиція вважає обіцянки Януковича соціальною корупцією. «Президент подумав, що саме перед парламентськими виборами можна купити голоси українців за ті подачки, які він пропонує як соціальні ініціативи», – сказав лідер «Фронту Змін» Арсеній Яценюк.

Минуло вже три тижні, як Президент заявив про чергове «покращення життя» для громадян, однак і досі не подав свої соціальні пропозиції до Верховної Ради. Поки Янукович дає доручення віднайти кошти на «соціалку», опозиція вже діє. Яценюк вніс до ВР власний законопроект про збільшення соціальних виплат і зарплат, назвавши конкретні джерела фінансування.

Запропонований лідером «Фронту Змін» законопроект, зокрема, скасовує зрівнялівку в нарахуванні пенсій, на що вже давно чекають українці. Мінімальна пенсія становитиме 1149 грн; хто має великий стаж, отримуватиме щонайменше 1724 грн. Перерахунок пенсій здійснюватиметься щороку з огляду на зростання мінімальної зарплати – це буде чесно.

Держава мусить надавати більшу підтримку дітям із малозабезпечених родин. Якщо досі діти, віком 6-18 років, отримували по 560 грн на місяць, то після ухвалення закону, розробленого «Фронтом Змін», – 1500 грн.

Яценюк наполягає на негайному підвищенні зарплати працівникам бюджетної сфери. Платня освітян протягом 2012 року має зрости щонайменше вдвічі: оклад молодого вчителя – до 2900

грн., а вчителя вищої катедри – до 3750 грн. Ставку хірурга вищої кваліфікації буде підвищено з 1920 до 4280 грн.

На відміну від Януковича, опозиція знає, де взяти гроші на підвищення зарплат і пенсій. Лідер «Фронту Змін» вимагає скоротити видатки на державні органи до рівня 2009 року й скасувати пільги чиновникам. Тільки від цього економія складе близько 15 млрд грн на рік. Яценюк також пропонує продати автопарки високосадовців і 10 із 13 державних резиденцій, а ще припинити дорогі ремонти в адміністративних приміщеннях і кабінетах чиновників.

Більше можна заробляти й на приватизації, якщо держмайно не роздавати за безцінь наближеним олігархам, а виставляти на прозорі торги. Слід покласти край контрабанді, яка щороку завдає збитків на мільярди гривень. Владі не до смаку такі пропозиції Яценюка, бо вона звикла жити розкішно. А що ж народ? Для нього в Президента один рецепт поліпшення життя – надрукувати додаткові гроші. Його не хвилює, що всі соціальні надбавки «з'їсть» інфляція, ціни підскочать до небес, а люди залишаться при піковому інтересі.

Кардинально змінити ситуацію мають парламентські вибори-2012: заручившись підтримкою народу, об'єднана опозиція може створити більшість у ВР і першочергово ухвалити соціальні законопроекти. Українці заслуговують на гідні пенсії та зарплати.

Михайло АНТОНОВ

Вітаємо

Дорогу та люблячу маму, свекруху, тещу, бабусю та дружину – Степанію Іванівну Попівняк з с. Верхнє Висоцьке – щиро вітаємо із 60-літтям, яке вона святкуватиме 1 квітня, і бажаємо їй:

**Щоб сонечко завжди Вам усміхалось,
Щоб діти, онуки Вам
вклонялись.**

**Щоб Ваша доброта у
них проросла,**

Щоб завжди Вас шанували і любов Вам дарували.

**Хай постійний успіх,
радість і достаток**

**Сиплються до Вас, мов
вишні цвіт,**

**Хай життєвий досвід
творить з буднів свято,
А Господь дарує довгих-
довгих літ!**

З любов'ю і повагою – чоловік Віктор, сини – Віталій, Володимир та Микола; дочки – Світлана і Мар'яна, невістки – Тетяна і Ніна, зять Іван; онуки – Аліна, Ліля, Діана, Ірина, Сергієко, Богданчик, Івасик.

Жителя м. Турка – Ігоря Михайловича Годованця – з ювілеєм сердечно вітають мама Кліментина, дружина Оксана, син Михайло, дочка Любов, зять Олександр, онук Ілля, брат Богдан з сім'єю, теща Софія, свати Михайло і Лідія і бажають дорогим їм людині міцного здоров'я, світлої радості в житті, благополуччя і Божого благословення.

**Всю доброту, яка існує
в світі,**

**Всю радість, що живе
поміж людей.**

**До ніг Вам прихилиємо
сьогодні,
Святкуючи Ваш ювілей.**

Львівська обласна рада оголосила конкурс мікропроектів

Львівська обласна рада та Львівська обласна державна адміністрація повідомляють про проведення обласного конкурсу мікропроектів місцевого розвитку у 2012 році, з пріоритетом народних домів та будинків «Просвіти». Прийом документів на участь здійснюється з 1 квітня до 30 квітня 2012

року (до 17 год.) за адресою: 79008, м. Львів, вул. Винниченка, 18, кімн. 328.

Інформацію про Програму та графік навчань у районах (2 – 9 квітня 2012 р.) розміщено на офіційному сайті Львівської обласної ради: www.oblrada.lviv.ua.

02 квітня, о 10:00 годині, для сільських голів Турківського району буде проводитися семінар у сесійному залі Старосамбірської районної ради.

ПРИМНОЖУЮТЬ СЛАВУ ТУРКІВЩИНИ

Турківська дитяча музична школа є постійним учасником багатьох обласних і всеукраїнських конкурсів. Так нещодавно відбувся ХІІ Всеукраїнський фестиваль-конкурс "Провесін", який проходив з 24 по 26 лютого в м. Кіровоград. У ньому взяли участь юні бандуристи Турківської дитячої музичної школи Ярина Донець (5 кл.) і Марія Дубравська (6 кл.). Їздили вони туди разом зі своїм викладачем Оксаною Мельник, яка приклала багато праці задля перемоги своїх підопічних. За чудову і грамотну гру на бандурі Ярина привезла "Диплом ІІІ ступеня", а Марічка – "Диплом відзнаки".



А 16 березня у м. Дрогобич, у ДМШ №2, в обласному конкурсі серед учнів старших класів початкових спеціалізованих мистецьких навчальних закладів – виконавців на духових та ударних інструментах – брали участь вихованці Турківської ДМШ Назар Роман (6 кл., інструмент – туба), Михайло Кузан (6 кл. інструмент – тенор) і Олег Сенюта (3 кл.). Олега Сенюту, який не підлягав віковій категорії учасників конкурсу, прослуховували поза конкурсом так, як майбутнього конкурсанта, а ось Назар Роман удостоївся першого, а Михайло Кузан – третього призових місць. Велика заслуга в успішному виступі турківчан їхнього наставника Петра Зборовського.

22-25 березня в м. Дрого-

бич пройшов ІІІ Всеукраїнський конкурс виконавців на народних, струнних, духових та ударних інструментах ім. А. Онufрієнка. Після вдалого виступу на конкурсі, уже згадувані вище наші юні музиканти приїхали додому з нагородами та цінними подарунками: Ярина Донець – Дипломом І ступеня та золотою медаллю, Назар Роман – Дипломом ІІ ступеня, Михайло Кузан – Дипломом з відзнакою. Їхні викладачі – Оксана Мельник та Петро Зборовський – нагороджені дипломами за підготовку лауреата. Всі відзнаки підписані почесним головою журі – міністром культури України Михайлом Кулиняком.

Цими днями у м. Чернігів проходить ІІІ Всеукраїнський фестиваль "Бандура дарує натхнення", на який запрошено Марію Дубравську. Отож бажаємо їй успішного виступу.

Іван ІЛЬКІВ,
директор Турківської
ДМШ.

ОГЛЯД-КОНКУРС ХОРОВИХ КОЛЕКТИВІВ У САМБОРІ

Вісімнадцятого березня в кращому залі м.Самбора, яким вважається зал органної та камерної музики, відбувся другий зональний обласний огляд-конкурс хорів. У ньому взяла участь рекордна кількість кращих співочих народних і церковних колективів з м.Львів, Старосамбірського, Турківського, Городоцького, Мостиського і Пустомитівського районів Львівщини.

Турківщину на обласному огляді-конкурсі представляла хорова капела «Карпати», під орудою Уляни Боберської (на фото).

Як повідомив редакцію завідувач відділу культури Турківської РДА Володимир Кузьмин, турківські хористи здобули ІІІ місце. Це підтвердив і директор Львівського обласного науково-мистецького центру Роман Береза.

Мистецьке змагання присвячувалося 170-й річниці від дня народження основоположника української класичної музики М.В.Лисенка та 105-й річниці від дня народження композитора, хорового диригента Є.Т.Козака. В програмі кожного хорового колективу обов'язково мали бути твори цих українських корифеїв.

Третій регіональний огляд-конкурс хорів незабаром відбудеться у Жовкві.



Микола СЕНЕЙКО.

Порушуємо проблему

ЧИ ПОТРІБНІ СЕЛАМ БУДИНКИ ПОБУТУ

Наштовхнула мене написати цей матеріал зустріч із давнім, хорошим знайомим, жителем с. Верхнє Ви-соцьке, п. Іваном Надичем. Завітавши до його оселі, застав господаря на веранді. Він якраз перебирав старе взуття. Взявши до рук ще добротні хромові чоловічі чоботи на шкіряній підошві, Іван Михайлович сказав: "Подивіться, пошив я їх всього за 15 карбованців, 40 років тому. У місцевому будинку побуту. А перестав їх взувати десь зим із п'ять назад. Бо слизько ходити на шкіряній підошві і не модні, вони стали тепер з довгими халаями. Але чоботи, як нові залишилися. А за п'ять останніх зим я зносив п'ять пар фабричних чобіт. По 300 гривень кожна. Ось який теперішній товар став недовговічний! Якби був у селі будинок побуту, пішов би туди і поміняв у старих хромових чоботях підошви на інші, не слизькі, і ходив би далі у них, незважаючи на те, що не модні. Але, на жаль, не має зараз у нас такого закладу. То ж не тільки чоботи полагодити на місці не маємо змоги, а й таку просту річ, як штани підігнути, змушені ми везти за 30 кілометрів, в Турку. Сюди ж їдемо і для того, щоб підстригтися, витрачаючи однаково грошей і за роботу, і на проїзд".

Для жителів району молодшого і середнього віку, і тих, хто призабув, нагадаємо: 25 років тому на Турківщині функціонували 74 будинки побуту, які підпорядковувалися райпобуткомбінату. Охоплювали вони різноманітні сфери нашого життя – шили та ремонтували верхній чоловічий та жіночий одяг (шкіряні куртки, пальто), взуття, ремонтували холодильники та телевізори, виготовляли та замовлення вікна та двері, дивани, ліжка, шафи, домовини, криничні кільця, переставляли печі, міняли на будівлях дахи, давали на прокат на весілля та похорони посуд, фотографували, стригли та голили відвідувачів. Були навіть такі бригади, які могли спорудити будинок, викопати криницю, здійснити поховання померлого... Як свідчать статистичні дані, у свої найкращі роки колектив працівників райпобуткомбінату, який налічував до 500 чоловік, надавав послуг жителям і району більше як на 1,4 млн. крб.

– Але не варто забувати, – продовжує започатковану тему розмови Тарас Бринь,

який, до розпаду цієї потужної структури, очолював тут столярний цех, – що районний комбінат побутового обслуговування населення постійно був дотаційним.

– Я пропрацювала у цеху райпобуткомбінату, у якому виготовляли дивани, ліжка, матраци, кушетки, м'які крісла та чохла для сидінь у машинах, 32 безперервні роки, – розповідає Марія Білінська, теперішня пенсіонерка. – Щомісяця ми удвох з подругою здавали готовими в середньому 40 диванів, 40 матраців, 30 кушеток та 20 м'яких крісел. А середньомісячна зарплата у мене була в межах 300 – 400 крб. Хочу наголосити, що замовники були у нас завжди. А їхні відгуки, зроблені у журналі пропозицій, засвідчували: наша продукція була потрібною і задовольняла їх. І мені приємно, що слугує вона в оселях горян до сьогодні. То ж висловлюю не лише свою, а й думку багатьох знайомих: райпобуткомбінат на Турківщині повинен був функціонувати до сьогодні! Потреба в цьому – була, є і буде! Але – цех, де я працювала, закрили, не

дивлячись на те що виробили наші були надійними, практичними.

Готуючи цей матеріал, спілкувався із годинниковим майстром Василем Площанським, який присвятив годинниковій справі 34 роки. Він розповів: "Ми протрималися на плаву, як окремих підрозділ райпобуткомбінату, найдовше. Але ремонт годинників став нерентабельним. Бо дуже дорогі запчастини, дорогі енергоносії, великі податки. А плата за роботу – дуже мала. Хоча, якщо бути відвертим, така майстерня в районі повинна бути. Бо де, скажіть, полагодити людям зіпсованого годинника? Їхати за 150 кілометрів до Львова? Чи викидати на смітник?"

Немає у райцентрі сьогодні і майстерень, які б спеціалізувалися на ремонті телевізорів, холодильників, морозильних камер та пральних машин!

Коментар з цього приводу заступника голови районної ради Юрія Ліла: "Чому розпався райпобуткомбінат? Насамперед тому, що він тоді із такими розцінками, організацією виробництва взагалі без постійної фінансової підтримки держави не міг існувати, бо не заробляв для себе потрібної кількості грошей. Був, так би мовити, – нерентабельним. І держава надавала йому дотацію. Щоб вийти із скрути, треба було перепрофілювати усі структурні підрозділи, ретельно проаналізувати вартість усіх послуг, які надавали людям, і зважити, чи потрібна була така кількість членів колективу.

Але, враховуючи побажання земляків, скажу: усі майстерні, які надавали жителям Турківщини різноманітні побутові послуги, були і є потрібними».

Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

Дорогу сестру Оресту Юріївну та швагера Дмитра Федоровича Сла-вичів із с. Сян-ки від щирого серця з 60-річним ювілеєм та днем народження сердечно вітають брат та швагрю Богдан, братова Марія, племінники – Василь з дружиною Леною і сином Іванком, та Юрій з дружиною Тетяною і бажають їм міцного здоров'я і великого людського щастя.

Ваш ювілей – то мудрості пора,

Хай буде вдосталь і в житті, і в домі.

Здоров'я, щастя, злагоди, добра,

Добробуту та щирої любові!

Нехай незгоди всі Вас обминають,

Лише тепло і радість сходять на поріг.

Нехай здоров'я й щастя Бог Вам посилає,

В душі не гасне світлий оберіг!

Дорогу, чуйну, люблячу і турботливу дружину, маму і бабусю, жительку Турки Олександрю Ярославівну Голівчанську з ювілейним днем народження щиро-серечно вітають чоловік Степан, доньки – Марія, Олена, Ірина; зяті – Іван та Ігор; онуки – Галина, Юрій, Олександра і Христина і бажають їй доброго здоров'я, світлої радості в житті, душевного тепла, сімейного благополуччя і Божої опіки на многії літа!

В день Вашого, рідненька, ювілею

Ми Вас вітаємо сім'єю.

Здоров'я й щастя зичим не на рік –

На все життя бажаєм щиро.

Щоб більше радощів траплялося земних,

Щоб серце Ваше, Мамо, не боліло,

Щоб радісним і довгим був Ваш вік –

З добром, любов'ю, спокоєм і миром!

Наші консультації

ЯК ПРОВЕСТИ ЗМІНУ ВИДУ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Відповідно до пункту 1 наказу Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики, від 11 жовтня 2010 року, №457 «Про затвердження та скасування національних класифікаторів», з 1 січня 2012 року набуває чинності національний класифікатор України ДК 009:-2010 «Класифікація видів економічної діяльності» (далі-КВЕД-2010).

Для цього наказу поширюється на всі юридичні особи, незалежно від організаційно-правової форми та підпорядкування, а саме: суб'єкти підприємницької діяльності, громадські організації, політичні партії, органи державної влади, органи місцевого самоврядування, установи, релігійні організації тощо та фізичні особи-підприємці.

Для проведення зміни видів економічної діяльності керівник юридичної особи чи фізична особа-підприємець зобов'язані заповнити реєстраційну картку № 4 та, відповідно, 11 і прописати обов'язково вид діяльності юридичної особи або вид діяльності фізичної особи - підприємця та подати державному реєстратору Турківської райдержадміністрації для внесення запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.

Для забезпечення доступ-

ності та відкритості матеріалів із впровадження КВЕД-2010 створено сервіс для визначення кодів видів економічної діяльності за КВЕД -2005 та КВЕД-2010, який розміщено на головній сторінці офіційного веб-сайту Держкомстату (www.ukrstat.gov.ua)

На даному сайті є можливість використати, у якості допоміжного матеріалу, перехідні таблиці від КВЕД-2005 до КВЕД-2010, в яких вміщено інформацію щодо типу перекодування видів економічної діяльності.

Звертаємо увагу, що до кінця 2012 року всі керівники юридичних осіб та фізичні особи-підприємці зобов'язані звернутися до державного реєстратора та провести зміну видів діяльності. Зміна видів діяльності проводиться безоплатно.

Софія МОРУЖКО,
державний реєстратор.

Загублені статут і свідоцтво (№19 від 23 квітня 1992р.) про реєстрацію релігійної громади с. Ісаї, церкви Св. Архангела Михаїла, вважати недійсними.

Поверніть згубу

24 березня в Турці були загублені паспорт КА №231868 і трудова книжка АХ №039974. Прохання за винагороду повернути їх власнику. Тел.: 0978705323.

КОМПАНІЯ
УКРАЇНА

ГРОШІ

ВІД 5.000 до 250.000 грн

- індивідуальний підхід до кожного клієнта
- мінімальний пакет документів
- дострокове погашення

м. Львів, вул. Федьківська, 60 а, 4 пов., оф. 436
тел.: (03222) 47-27-24, (0663) 972-03-46, (097) 300-34-06

Вітаємо

Юлію Григорівну Куприч із смт. Бориня із 75-літтям від дня народження сердечно вітають завжди люблячі її чоловік Ярослав, сини – Володимир, Роман, Ігор; дочки – Галина і Ярослава, невістки – Оксана, Наталія, Алла; зять Іван, онуки – Людмила, Петро, Соломія, Сергій, Юліана, Катюша, Анжела, Галина, Олег і правнучка Віталія та бажають дорогій їм людині доброго здоров'я, родинного тепла, сімейного добробуту, Божої опіки на цей рік і на увесь довгий вік.



**Багата душею, метка, роботяща,
Живіть, рідна мамо, бо Ви в нас – найкраща!
Хай Матінка Божа Вас еберігає,
Господь хай здоров'я міцне посилає!**

Дорогу нам людину – хорошого чоловіка, турботливого батька та люблячого дідуся – Михайла Пилиповича Семеніва, жителя с. Нижнє Висоцьке, щиросердечно вітають з ювілеєм дружина Галина, син Олександр, дочки Наталія та Маріанна, зять Юрій, невістка Галина, внуки Микола, Ліля, Андрій та Роман.

**Спинити час ніхто не в змозі,
І грає ліс, і квітне сад.
На Вашім сонячнім порозі
З'явилось мудрих 70!
Ваш ювілей – поважна дата,
Про це нагадувать не слід,
А краще щиро побажати
Здоров'я, щастя й довгих літ.
Щоб завжди Ви жили у мирі,
У колі рідної сім'ї.
Хай пісні веселі й щирі
Вам співають солов'ї!**



Дорогу дружину, люблячу мамочку, турботливу – бабусю Наталію Михайлівну Зубрицьку, жительку с. Буковинка, сердечно вітають з 60-річчям, яке святкуватиме 29 березня, чоловік Гелярій, сини – Віталій, Михайл, Роман; дочка Тетяна, зять Віталій, невістки – Марія, Любов, Аліна; онуки Іван, Богдана, Павло, Всеволод, Вероніка.

Ми всією сім'єю бажаємо Вам щастя, здоров'я, Божої опіки на многая літ. Земний уклін Вам, шана, рідненька!

**В святковий цей весняний день,
Коли настав Ваш ювілей,
Ми щиро Вас вітаємо,
Добра і щастя Вам бажаємо.
Хай обминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі.
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться в житті.
Тож не старійте і не знайте
В житті ні смутку, ані бід,
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста щасливих літ!
Бажаємо світлої радості й сили,
Ласкавої долі, добра і тепла,
Щоб ласку Вам слало небесне світило,
Здоров'ям наповнила рідна земля.**



З турботою про людей

БЕРЕЖІМО СЕБЕ і тих, хто працює поряд з нами

Був літній сонячний ранок, і ніщо не віщувало біди. Як завжди. Михайло Степанович, з хорошим настроєм, бо любив свою професію, заступив на зміну. Працював він тоді на станції Сянки локомотивного ДЕПО Чоп слюсарем з ремонту електровозів. 10 липня 1985 року стало для пана Чолавина М.С. переломним. Життя поділилося на дві частини: до нещасного випадку – і після. Він під час нещасного випадку був уражений електрострумом 3,5 тис. вольт, в результаті чого отримав опіки ніг та лиця 3-4 ступенів. Тільки дякуючи Богу залишився живим.

Людина по своїй природі завжди надіється на краще, думає, що лихо обмине її. Але на своєму життєвому шляху ми зустрічаємо різні випробування, а іноді і скорботи, які легше перенести при підтримці інших.

Добре, що коли людина втратила здоров'я на виробництві, про це пам'ятає і турбується держава.

Так і в нашій країні в 1999 році був прийнятий Закон України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності». Прийняття цього Закону є ще підтвердженням того, що держава не стоїть осторонь людської біди.



■ Начальник відділення Л. Годованець надає консультацію з питань охорони праці приватному підприємцю Кольгановичу М.М.

Звичайно, Фонд соціального страхування на виробництві не поверне повністю втрачене здоров'я, не зітре з пам'яті рокові хвилини нещастя, не поверне дитині батька, а дружині чоловіка. Ні, але старається все пам'ятати і хоча б реальною матеріальною допомогою підтримати цих людей та повернути їх до життя.

Не можу забути слова вдови, чоловік якої загинув на виробництві, а вона сама виховувала двох сиріт, проте, що її менша донечка ще довго після смерті чоловіка брала батькову сорочку і зі

сльозами та словами: «як гарно пахне нашим татком», тулилася до неї.

Що тут скажеш. Але діти продовжують жити, рости, і їх потрібно підтримувати матеріально. І Слава Богу, що це робить держава.

Зі створенням у 2001 році Фонду збулася мрія багатьох інвалідів трудового каліцтва – отримати автомобіля за наслідками отриманої виробничої травми. Ось що про це говорить інвалід 2-ї групи від трудового каліцтва Чолавин М.С.:

– До створення Фонду регресні виплати я отримував в

організації, де був травмований. І у Фонді мені теж щомісячно проводять страхові виплати у зв'язку з нещасним випадком на виробництві.

Тому хочу подякувати Богу і керівництву Фонду за турботу про інвалідів трудового каліцтва. Адже я довгий час оббивав пороги різного начальства, щоб отримати автомобіль, і ось у січні 2007 року збулась моя мрія, Фонд виділив мені автомобіль «Славута».

Фонд соціального страхування від нещасного випадку на виробництві проводить відшкодування різних страхових виплат, а саме: одноразової допомоги в разі стійкої втрати працездатності та в разі втрати годувальника, щомісячні страхові виплати потерпілим на виробництві та членам їх сімей, які мають на це право, проводить медико-соц-

пілих та інше.

Але, звичайно, головним завданням Фонду є профілактика нещасних випадків на виробництві, тобто їх попередження. І в цьому напрямку, завдяки спільним зусиллям Виконавчої Дирекції Фонду, управління та відділення Фонду, проводиться ряд заходів. Це – надання консультацій роботодавцям району з питань охорони праці, розповсюдження відповідних банерів, плакатів, нормативної літератури, попереджувальних знаків, навчання спеціалістів з охорони праці, відповідні публікації в ЗМІ і т.д.

Турківський район знаходиться в гірській місцевості, а тому тут переважає деревообробна промисловість. Найбільша кількість нещасних випадків у районі припадає на цю галузь. Але тішить те, що в останні два роки рівень виробничого травматизму в нас зменшився.

Думаю, всім необхідно пам'ятати: якщо буде здоровий кожен із нас – буде здорова і щаслива наша сім'я, а відтак – і наша держава. А це, по великому рахунку, залежить від кожного з нас. Тому бережімо себе і тих,



■ Начальник відділення Л. Годованець з потерпілим на виробництві Чолавином М.С., якого забезпечено автомобілем «Славута»

іальну реабілітацію потерпілих, яка включає протезування, санаторно-курортне лікування, забезпечення лікарськими засобами, лікування в ЛПЗ, забезпечення інвалідними колясками, автомобілями, виплати компенсації на бензин, витрати на необхідний догляд потер-

хто працює поряд з нами.

І знову настає ранок, сходять сонечко, яке дарує нам радість і надію на краще. Життя продовжується, то ж дякуємо Богу за це.

Леся ГОДОВАНЕЦЬ,
начальник відділення
ВДФСНВ у Турківському районі.

Наш коментар

Добровільна участь членів фермерських та особистих селянських господарств у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування

Сьогодні відповідальність за формування майбутніх пенсій несе не тільки держава та роботодавець, але і сам робітник. Для багатьох уже зрозуміло, що пенсію необхідно заробити, а для цього необхідно не лише працювати, а й щомісячно сплачувати внески до Пенсійного фонду.

У зв'язку із введенням в дію з 01.10.2011 року Закону України «Про заходи щодо законодавчого забезпечення реформування пенсійної системи», необхідний страховий стаж збільшено для чоловіків до 35 років, жінок - до 30 років. До страхового стажу, що враховується при призначенні пенсії, зараховуються лише ті періоди, за які сплачено внески на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування. Якщо сума страхових внесків, сплачених за відповідний місяць, є меншою ніж мінімальний страховий внесок, до страхового стажу зараховується пропорційно зменшений період.

Відповідно до ст.10 ЗУ «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування», особи, які не підлягають загальнообов'язковому державному соц-

іальному страхуванню, мають змогу набути необхідний страховий стаж шляхом добровільної сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування.

Зокрема члени фермерського господарства, особистого селянського господарства є особами, які мають право на добровільну сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття, у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням, від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та на пенсійне страхування.

Для набуття такого права необхідно укласти договір про добровільну участь між управлін-

ням ПФУ та самозайнятою особою.

Для членів фермерського господарства, особистого селянського господарства, які виявили бажання брати добровільну участь у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, залежно від обраного виду, розмір єдиного внеску становить:

- у загальнообов'язковому державному пенсійному страхуванні - 33,2 відсотка;
- у загальнообов'язковому державному соціальному страхуванні на випадок безробіття - 1,5 відсотка;
- у загальнообов'язковому державному соціальному страхуванні у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням - 1,9 відсотка;
- у загальнообов'язковому державному соціальному страхуванні від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності - 1,51 відсотка.

Якщо зазначені особи вияви-

ли бажання брати участь у всіх видах загальнообов'язкового державного соціального страхування, єдиний внесок встановлюється у розмірі 38,11 відсотка від суми, що визначається таким платником самостійно, але не менше за розмір мінімального страхового внеску за кожну особу, та не більше максимальної величини бази нарахування єдиного внеску, встановленої Законом.

Розмір мінімальної заробітної плати, згідно зі статтею 13 Закону України «Про Державний бюджет України на 2012 рік», у 2012 році становить:

- з 01.01.2012 року - 1073,00 грн.; з 01.04.2012 року - 1094,00 грн.; з 01.07.2012 року - 1102,00 грн.; з 01.10.2012 року - 1118,00 грн.; з 01.12.2012 року - 1134,00 грн.

Члени фермерського господарства, особистого селянського господарства беруть добровільну участь у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування протягом строку, визначеного в договорі про добровільну участь у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, але не менше одного року.

Особи, які уклали договір про добровільну участь у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, сплачують єдиний внесок в розмірі, установленому в договорі, за кожний місяць до 20 числа місяця, наступного за місяцем, за який він сплачується.

Микола ЧОПИК,
начальник відділу обліку надходження платежів управління ПФУ в Турківському районі.

Відповідно до Закону України «Про прокуратуру», наказу Генерального прокурора України «Про організацію роботи з кадрами в органах прокуратури України», виходячи із укладених між Генеральною прокуратурою України і національними університетами «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого» та «Одеська юридична академія» договорів про цілову підготовку спеціалістів з вищою юридичною освітою для органів прокуратури, прокуратурою Львівської області проводиться підбір абітурієнтів для направлення у 2012 р. на навчання у вищевказані заклади.

Слід зазначити, що при підборі абітурієнтів до вступу буде надаватись перевага тим абітурієнтам, які мають високий рівень загальноосвітньої підготовки (враховується середній бал атестата), виявили схильність до прокурорсько-слідчої діяльності та в змозі, за станом здоров'я, успішно виконувати обов'язки працівника прокуратури.

До особистої заяви про вступ вступники додають:

- документ державного зразка про повну загальну середню освіту і додаток до нього, за особистим вибором в оригіналі або завірену їх копію;
- сертифікат наркологічного диспансеру, за формою №140/о (оригінал);
- сертифікат психоневрологічного диспансеру, за формою №122-2/о (оригінал);
- медичну довідку, за формою 086-у (з повним календа-

рем щеплень в оригіналі, або її завірену копію);

- витяг з трудової книжки (для осіб, які мають стаж роботи);
- 6 фотокарток, розміром 3 x 4 см, та 1 розміром 4x6;
- сертифікати Українського центру оцінювання якості освіти, або їх копії, завірені в установленому порядку;
- копію паспорта (свідчення про народження для осіб, які за віком не мають паспорта);
- копію військового квитка (посвідчення про приписку до призовної дільниці);
- копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
- довідку управління оперативної інформації МВС України на наявність судимості щодо всіх членів сім'ї;
- автобіографію;
- особистий листок з обліку кадрів;
- характеристику з навчального закладу;
- документи, що надають право на пільги;
- характеристику-рекомендацію прокурора району.

З правилами прийому можна ознайомитись на сайтах національних університетів «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого» та «Одеська юридична академія».

Всі вище перелічені документи необхідно подати в прокуратуру Турківського району не пізніше 12.06.2012 року.

Продається автомобіль
ВАЗ-2107, 1986 р.в., у доб-
 рому стані.
 Ціна – договірна.
 Тел.: 0983982543. Воло-
 дя.

Продається дискова бо-
рона – двохкорпусна, на-
 вісна, до тракторів Т-40,
 МТЗ-80 та ін. тракторів.
 Ціна – договірна.
 Тел.: 0962477235.

Втрачене «Посвідчення
 дитини з багатодітної сім'ї»
 ВС 019751, видане
 11.10.2010р. на ім'я Іванни
 Вікторівни Цап, вважати не-
 дійсним.

Продаються бруси – 80
 штук.
 Ціна – договірна.
 Тел.: 0666959461.

Продається автомобіль
з документами ЗАЗ-1102 –
«Таврія». Білого кольору,
 1993 р.в., після капітально-
 го ремонту. На ходу.
Орієнтовна ціна – 1000 у.о.
 Можливий бартер на мета-
 лолом або пиломатеріали.
 Тел.: 0967777473.

Турківська міська рада по-
 відомляє про те, що в м. Турка,
 по вул. Горішня, відводиться
 земельна ділянка, площею
 0,1000 га, під будівництво жит-
 лового будинку.

Турківська міська рада по-
 відомляє, що у м. Турка (урочи-
 ще Горб, вул. Зелена, 23) відво-
 диться земельна ділянка, пло-
 щею 0,9600 га, для будівницт-
 ва та обслуговування індивіду-
 ального житлового будинку та
 господарських будівель гр. Вов-
 чанській М.Б.

Мохнатська сільська рада
 повідомляє про виділення зе-
 мельної ділянки, площею
 0,2000га, в урочищі Млаки, за
 межами с. Матків, для ведення
 особистого селянського госпо-
 дарства гр. Ляшко Анні Фе-
 дорівні.

Податкова нагадує:

Декларування доходів –

це громадянський обов'язок кожного

**Турківське відділення Старосамбірської
 МДПІ нагадує громадянам: задекларувати до-
 ходи, отримані у 2011 році. Декларацію необ-
 хідно подати до 30 квітня 2012 року!**

Якщо протягом 2011 року ви отримували дохо-
 ди:

- з яких не утримувався податок;
- від осіб, які не є податковими агентами;
- або отримували іноземні доходи;
- доходи, отримані від продажу автомобіля, мо-
 тоцикла;

- доходи, як кошти, майно, майнові та немайнові
 права, подаровані особою, що не є членом сім'ї
 першого ступеня споріднення, або не резидентом;

- доходи від здачі приміщення в оренду.
 А також, починаючи з 2012 року, декларацію про
 майновий стан і доходи за місцем податкової ад-
 реси мають подавати усі особи, уповноважені на
 виконання функцій держави (державні службовці,
 посадові особи органів місцевого самоврядуван-
 ня, судді, кандидати на обрання суддею. За ба-
 жанням, громадяни подають декларацію з метою
 одержання податкової знижки за навчання, таку
 декларацію можна подавати до 31 грудня 2012
 року. **Декларацію можна подати особисто до**
податкової інспекції за місцем проживання за
адресою: м. Турка, пл. Ринок 24, кімн. №5., а та-
кож можна подати декларацію у суботу або
неділю, з 9-00 по 16-00 год. Довідки за теле-
фонами: 3-24-06; 3-22-75.

Марія ПАВЛОВИЧ,
 заступник начальника Старосамбірської
 МДПІ, начальник Турківського відділення Стар-
 осамбірської МДПІ.

СПІВЧУВАЄМО

Колектив і профспілкova організація Боринсь-
 кого професійного ліцею народних промислів і
 ремесел висловлюють щире співчуття заступни-
 ку директора з навчально-виховної роботи Ганні
 Дмитрівні Іжик і викладачу математики Марії
 Дмитрівні Яртим з приводу тяжкої втрати – смерті
матері.

Педагогічний колектив Верхньовисоцького НВК
 глибоко сумує з приводу тяжкої втрати – смерті
 колишнього вчителя математики Василя Романо-
 вича Гулича і висловлює щире співчуття вчителю
 початкових класів Дарії Іванівні Гулич з при-
 воду смерті **чоловіка.**

Колектив управління Держкомзему у Турківсь-
 кому районі висловлює щире співчуття началь-
 нику Михайлу Івановичу Юсиповичу та колиш-
 ньому працівнику Ганні Іванівні Гошівській з при-
 воду тяжкої втрати – смерті **матері** – Юлії Іванів-
 ни.

Турківська райдержадміністрація та райком
 профспілки працівників державних установ вис-
 ловлюють щире співчуття начальнику управління
 Держкомзему у Турківському районі Михайлу Іва-
 новичу Юсиповичу та начальнику управління
 Пенсійного фонду у Турківському районі Олені
 Миколаївні Юсипович з приводу тяжкої втрати –
 смерті **матері та свекрухи** – Юлії Іванівни.

Колектив Турківської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 вислов-
 лює щире співчуття працівниці школи Галині
 Вікторівні Сенів з приводу тяжкої втрати – смерті
матері.

Колектив районної поліклініки висловлює щире
 співчуття медреєстратору Надії Михайлівні Кузь-
 мак з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті
брата – Зеновія.

Турківське районне управління юстиції вислов-
 лює щире співчуття начальнику реєстраційної
 служби Михайлу Миколайовичу Шкітаку з приво-
 ду тяжкої втрати – смерті **матері.**

Колектив і профспілкova організація Боринсь-
 кого професійного ліцею народних промислів і
 ремесел висловлюють щире співчуття вахтеру
 Катерині Іванівні Товтин з приводу тяжкої втрати
 – передчасної смерті **брата** – Василя.

Працівники дошкільного закладу Турківського
 НВК висловлюють щире співчуття вихователь-
 ю Ярині Володимирівні Возняк з приводу тяжкої
 втрати – смерті **батька.**

Працівники філії «Турківська ДЕД» висловлю-
 ють щире співчуття працівнику філії Івану Зенов-
 йовичу Козловському з приводу тяжкої втрати –
 смерті **батька** – Зеновія Михайловича.

Виконком Явірської сільської ради висловлює
 щире співчуття начальнику Держкомзему у Туркі-
 вському районі Михайлу Івановичу Юсиповичу з
 приводу тяжкої втрати – смерті **матері** – Юлії Іва-
 нівни.

Працівники управління Пенсійного фонду Украї-
 ни у Турківському районі висловлюють глибоке
 співчуття начальнику управління Олені Миколаївні
 Юсипович з приводу тяжкої втрати – смерті **свек-
 рухи** – Юлії Іванівни Юсипович.

Колектив ДП «Боринське лісове господарство»
 глибоко сумує з приводу тяжкої втрати – смерті
 Заслуженого працівника лісового господарства
 України, колишнього лісничого Боринського
 лісництва Богдана Яковича Коваліска і вислов-
 лює щире співчуття рідним і близьким покійного.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
 видано 28 березня 1994 року.
 Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж **2588** Індекс **68486**

Редактор **Василь ВАСИЛЬКІВ**

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпа-
 дати з позицією редакції. За точність викладен-
 ня фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та
 віддруковано в комп'ютерному центрі
 редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –
Костянтин Малетич.

Відповідальний за випуск –
Володимир Бабич.